



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

معاونت بهداشت

معاونت درمان

بسمه تعالی

شماره ۳۰۰/۱۱۷۴۹
تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۳
پست نداد

ریاست محترم دانشگاه/دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...

موضوع: مسئولیت مادر باردار تا ۴۲ روز پس از زایمان در صورت مراجعه به بیمارستان

با سلام و احترام

با توجه به اهمیت مراقبت و پیگیری مستمر از مادران باردار تا ۴۲ روز پس از زایمان در زمان مراجعه به

بیمارستان، مسئول مراقبت مادر به شرح زیر به استحضار می رساند،

✓ مسئولیت تمامی مادران باردار تا ۴۲ روز پس از زایمان که به دلایل مامایی و یا مشکلات و بیماری های داخلی و عفونی بستری می شوند به عهده متخصص زنان و زایمان مسئول شیفت در بیمارستان می باشد که لازم است مسئولیت متخصص زنان پذیرش دهنده تا تعیین تکلیف مادر تداوم یابد. در غیر این صورت انتظار می رود با نظارت مسئول فنی بیمارستان، انتقال اطلاعات و مدیریت بیماران با دقت به متخصص زنان شیفت بعد سپرده شود. لازم است با توجه به ضرورت مدیریت چند رشته ای، برنامه درمانی مادر و نقش سایر تخصص ها در زمان پذیرش مشخص گردد و در صورت نیاز طی بستری برای مدیریت فرآیند بیماری، بازنگری های لازم انجام گردد.

✓ مسئولیت تمامی مادران باردار تا ۴۲ روز پس از زایمان که به دلایل غیر مامایی و یا دلایل جراحی، مولتیپل تروما، کانسر و همانند آن بستری می شوند به عهده متخصص مربوطه (جراح، انکولوژیست و ...) می باشد. و از آنجا که مادر فوق در بخش غیر مامایی بستری می شود، انتظار می رود حداکثر در سی دقیقه اول پذیرش، به متخصص زنان کشیک اطلاع رسانی شود و ویزیت مادر در اسرع وقت توسط ایشان انجام پذیرد، در بیمارستانهای آموزشی ویزیت این مادران تا زمان حضور متخصص محترم زنان، توسط دستیار سال ۴ یا ۳ انجام پذیرد و پس از آن بررسی فرآیند مراقبت مامایی، تعداد مراقبت مامایی و معاینه از مادر و جنین بر اساس وضعیت ایشان، منطبق بر دستور عملهای ابلاغی سلامت مادران، بر عهده متخصص زنان و زایمان مسئول شیفت می باشد.

✓ در صورت بستری شدن مادر باردار تا ۴۲ روز پس از زایمان و بیماری کووید ۱۹ مطابق اطلاعیه شماره ۳ مسئولیت مستقیم مادر با متخصص زنان مسئول شیفت است. مطابق اطلاعیه شماره ۳ ابلاغی، برنامه ریزی و نحوه مدیریت بستری یا ختم بارداری، با حضور متخصص زنان و طرح در کمیته بیمارستانی چند رشته ای انجام می شود.

✓ نظارت بر حسن اجرای مدیریت چند رشته ای موارد فوق به عهده معاونت درمان با همکاری مستقیم مدیر گروه زنان و زایمان دانشگاه می باشد.

دکتر علیرضا رئیسی
معاون بهداشت

دکتر قاسم جان بابایی

معاون درمان